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jet M'lmi itiíniii stohu jsme m"
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nyní vjliliAi ziiamrnít juKii hV
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Mtvlrt sc po bbec Hiiioř fl dni
há n piho vy střelená mtnuht se

tile "t tiíem b'H tevoher
většího kulibni sol mi by bvb

to tak dopadlo" pravil poručík
ti pol ilisllditu ŽÍJIka jetiA jest
til roky stár n jedním itejstar
si h listonošft nu biundw nyské ml

hočce byl po spáchaném rločínn

řiilěcii policistou pvn Sniderem o

dopraven tm policejní stanici ~

Meci libému muži po několik pn

sledních lei puiioial poničí' in jtiá

telský který vyvrcholil v poku-

se zabití t něhož Žižku je obvt

něn Před vašem se Husa setkal

s Žižkou tu Itarku ill a Hroadway
a zle jej st louk I jak později Žiž-

ka doznal polic žalobci jemuž si

na Husu stěžoval Tato událost

přim Pln nepochybné Žižku k to-

mu aby se ozbrojil revolverem v

zájmu vlastní bezpečnosti Obu

krajané jsou v Clevelainlé zvlá-

ště "nu Žižkově" všeobecné zná

ui

no byji iiIhiIh' ťciiíi j'ii'iiikíi T
piiNlťtltiím 1'(h'i stoupla žili o "i

prociMtt a 1ni'hii li'pí farmu

HťtltwtMiH' i"iil nkr — Tu

zluiulniA inuiioi' "fliiť" zlo fini

jako Hii(!t jim! a v lIÍkrni I"i

Mltoloi jest rpusobil tipoti i bt ni a proto jest i ulká hod

liohl kotolléovýcll liťlllt Piltt i lič H li poliltl odstraní nebez-

pečí řtťáty v pčstovi'ití inot-
-

piše nei klclV-kol- i furmiiřské mí-řad- í

liVko semene j Ž pnsdtí rychb' dokonalé vklíčení a

čilý výru! rostliny tude piipruvili be kotoučových bran Do

bré brány nestojí nuioho ale luaji vibni t i I žitou úlohu v foz

hodniiti výnosu a bodnuty vttši únuly

Poněvadž mále povahu své pudy íic nejlépe zda mále si

koilpiti dvoj licho ti ídilné brány ttnidcui či jeden t našich no-

vých traktorových disku K l rý kol i druh uznáte zu nejlepší

pro vaši práci v takovém nujdeie ibtlouuilé brány nejlepší ja-

kosti v Inleriuilioiiiil porinii a to vc velikosti ji jest přihodí-

m hnací síle jakoil máte po ruce Prodáváno' nářadí k orbě

po léta avšak nikdy nebyl náš soubor luk úplný u tak vysoké

hodnoty jako soubor který nabízíme pro r PtPi

Jiné užitečné nástroje v tomto pořadí z nichž každý- je
stavěli pro svoji zvláštní práci jsou brány s otevřeným kon-

čeni st zavřeným končeni s poddajnými kolikovými hřeby

brány ni jarní práci s hřeby o jednoduchém neb dvojitém kon-

ci a jetlnokoMsé kultivátory s hřeby všech druhů a s lopatko-vitoi- l

výpravou Všechny nirtžele si problédnoiiti ve skladu

místního obchoilníki) nebo vám nu požádání pošleme katalog

International Harvester Company oř America
(Incorporfttfld)

CHICAGO U S A

říiu nktilí vyáilula i již iuiidIh

ol"lí I já JM-ii-
i ní za tt"'ti mi v

tioie díUfli odlin-ltij- íii'!
pro I r

( i vliť v itoufi pi'trti'
w stiiitky cely inbt kbl
to Ve!l iiiho stoji í i b' k jrli'
se ptii J lukoll mých yvivujo

přimnl lul hňř ubuíeič '

i'i ba o 4b Tuk to ihodi imvi
námi kdy k se t dobrou liV je l

lul! Ioňkťho tuku byln pofádi
mt košíčková řálmvrt Vřbr
tlIU lile Jo bylo třeli košíčků ke

prodeji b) ticho 0 ii wtupenka
stálil T"i ťřntiV pieco re ábavy tč

ubylo toliko fV) cisty th Ti by

si ti chudáci tmu v Cechách po

mohli — co? lá skutečné myslel
íe píi nejnieimíin Ma té rábavč

vybčfiuno kolem nebo +ii)
Vsak nám sklaplo víilyf uui pá:i
neehtčl si svňj košík ktnipit v

íi by mu byl mi vysokou

ťcnu vydruJou Když jsme tv
před rokem vybírali nu tabák vo-

jínům tu jeden značné bohatý

ulejii takč- - ('ccli když byl poii
dán aby též něčím přispěl dal sc

nám do Mnichu ft jednoduáe řvkl

že ti hoši nemusí kouřit hč sám

jest náruživý kuřák Jinak ale

stále bodují a na vše naříkají:
Tak při jednom upisování na jitv
školní distrikt uvalili obnos $11)0

však co tu bylo nářku a skutečné

nebylo možnvm částku tu schnut

vzdor tomu že se majetek toho

distriktu na pul míllbini mlhu

dujo Jinak nln sobě počínali v

jiném školním distriktu kde žád

ný z (Ycliu ticní usídlen a měli

tam sehnat iflííiOO Distrikt ten

pozůstával pouze z ló členu vél

šinou Neměň kteří se nemohli též

nijak dohotbiout až jistý Irčan

pravil že se musí nojdřívo řádné

sdílíme zahájit ii potom íe to jisté

půjde A skutečné po zahájeni
Hehfizo Irčan si sednul nohy dni

křieni u povídá — napij mi tam

rm tabuli fI(Hit Výrok tento

pracoval jako studená vlnu ne-bot- :

každý zůstal jko ktlyž ho

Až konopní jeden z tfeh
Némeíi povstal a pravil to ž' je
tuzo moc Irčan vsak byl no

ústupný a ml povidel Nemel že je
tou Neinec - zde déle nežli on

má více pozemku a více pěné n

nemá tudíž sc vymlouvat Na to

]llll'7o V llťllloťlliťi lvllť jvui St

lialóznl v tmťtíování po Iv

tbifi byl jstMii sťuvn áiiťlfiu sic

A mohl svoji drhoii U

Mcho itee mutku lustry ie

fky oslní ni řtltjí tne j'l limo

nit4ny'u) lukoliv b "hmumi"

jeřto tU fršibi tiintř Wděh'
dno tnéiíce Mjn n f trpre
před tuMudíkH 'ydiiV liíitiio

(h!dl(í-- ř počis( Pi ítumilé irtit

pokty'vú il píilcovti vrst(i suťhu

ktPry právé přes noe luipiobil

Onehdy vydal Jvm se mi proehá
do Kilejšf krajiny řiimětil

jsem k inéxtii Suthenay asi ki

ometri wdáleiiéni v jcImA
bií-kos-

ti

stoji starobylý rámek Sku-trčn-

je to nbdivuhodiiA stavba se

Vy tul véžemi které se do V'še

pnou nad rdčml a příkopy Vy-

práví se jSe rámek tento jest mt

liltO let starý Domiíváui se že

tam domu zrovtitt jako zde každv

jest potěšen nad tím Že jest áh'c

konce Ovšem jak se zdá 1'rnn-couov-

neradi vidí aincrieké vo-

jíny odcházet z jejich z tm" ježto
nikdo tam mvbude aby své peuí-z-

tak lehkomyslné ro)iaoval
jako — vojsko americké Fran-

ciu může býti dobrou na podniká-

ní výletu abych tam však ustá-

val neučinil bych tak ani kdybys
mni) dával celou IVaucii za lot v

Omae nebo v jiném mésté ve

Spoj Státech S přáním mnoha

štěstí a srdečným pozdravem na

p a pf Piurešovy a tvoji manžel-

ku znamenám je jako vždy do-

brý tvflj přítel —

St F l K ret seli mer

Co C :M1 M (l Pn„
A K K France

h I-- H-H--

t Přehled čes-americ-
ký t

í- - H-- t iM4ťt-- t

Dočkal bo požehnaného věku

Chicago Málo bylo mezi ná-

mi krajanů kteří by se byli do-

čkali tak vysokého věku jnk pan
Fraut Charvát jenž v pátek--

fí:M hod večer dokonal svou ži-

votní pouť v residenci svého sy-

na architektu p Antona Charvá

tn Pan Charvát zemřel ve věku

Oti let a jeho třlesné pozůstatky

byly v pomleli uloženy k posled-

nímu odpočinku na Českém 'á

rodním hřbitově pnu Charvát

narodil se vc Svatkovicíeh v

a do této zemč přijel ke

svým déleni jako vdovce před
dlouhou řadou let Pocházel ze

staré stavitelské rodiny a sám byl

stavitelem Byl to muž ryzího

charakteru příkladné poctivosti"
rád pomáhal rudou i skutkem byl

Dan z příjmu a kdo

ji musí platiti
)

(('ninnoltCf mi ťulilíf Itiforntiitidil)

Washington D C — Dan z při

pť-li- ulíeva a otravou střov Pn

drobil jhciii se ttyřcm openicíni

přes to nic jsnnt opct již nu tio

lion Inu iIhIiitIio vlovika iktí'
jmu kterouž nyní vymáhá vládatak Miadno porazit — lí íňfo po

kuším ne ciistPji podati v "1'okrn Spojených Států není ani daní
farem dílen nebo domovů lidu A

niž se týče úspor které šetrní lidi
ku" zprávy ze zdejříbo okolí

8c xrdfťiivm pozdravem v iVK
si uložili v bankách v bundech

svobody nebo jiných jistotách
dopis konci —

Kmil Stijiáuck
4 1

Tuto dan bude placena výhradně
t čistého příjmu získaného bělu

OHI) NKUK 17 únoni l!M!i
kalendářního roku Jí)18 Netýká
se farem nýbrž zisku farmářova~ Ctěná nulakcc záilám va ru

lankavc uvťřťjiiční a niýcli za ten rok netýká so dílen ale

zisku majitele a jeho řemeslníkůřátlkfi! Prcdnř piťji si m ťtciiá

netýká se domovů lidu ale ziskuri "J okroku wlciiti zc mi-
- vr

střcilu lil února v naŇcni okolí jehož dosáhl majitel domu na ná-

jemném netýká se úspor v banrozjioutai htizflrti Ktcrv uc iu

Mých zpráv wtml po cpIč Nobras

co zlioubnó hídil AZ ilo Iť-t- do

vý rádce otevře úřadovnu a mož-

no jej navát Sviti kdykoliv ve dne

neb během večera

Veškery výkazy musí být vypl-

něny nejdéle do soboty ló břez-

na t ť noh dříve
Placení dané z přijmu zn r 1!HS

upadá na tentýž den "ó března a

peníze musí provácti výkaz N"cj

lépe jej! vystavěli ěek tub poštov-
ní poukázku na vašeho kollektora

vnitřních důchodů (Collcctor ol'

Internal Uevcpue)

Do Cech je možno

již posílati peníze

New York N V„ 10 únini —

Spolkovou reservní radou lmiiko-vn- í

bylo právo poskytnuto uznání

československé národní vládě a

prostřednictvím Reservní Hanky

Spojených Států bylo oznámeno

kách neb jiných jistotách ulože

ných pouze úroku jež tyto úspo-

ry svému majiteli vynesly
Při vypočítávání příjmu dluž

no si počínat náslodcivné :

byli h to získati dostatek pojrtvy
ale mnozí n iiiteruovnnýi li iiiixli-ckýe- h

iiáinořníků zemřeli násled-

kem nedostatečné výživy

Opatření pro vel-

kou armádu vyškrt-

nulo bylo z osnovy

Washington D C 20 únoru- -

Opatření pro zřízení armády o

510000 mužích a důstojnících ve

liskáliiíiu roce poěínajícím dne 1

července bylo odsl raněno z roz-

počtové předlohy domem zástup-
ců po přijetí senátní předlohy pro
obnovení dobrovolného vstupová-
ní do armády mírové doby jež má

hýli obinczena na V)W mužů

autorísovuiiých zákonem o národ-

ní obraně c roku l!tl(i Senátní

jih nyní do konference a

by mřli jsntc zde celkem inínioi'

zim ii sněhu náni zde sp:i

dlo dost jenž nikdy nezůstal dbai
Předně zjistěte správné obnos

lio ležet Vždy za několik duí roz
mzdy neb služného jež jste přiju
li výtěžek živnosti řemesla ob

túl u pak bylo zase fiěkné počasí

Pří omnií máme ojřt přízni v po chodu prodeje noho výtěžku z ma-

jetku nájemné úroky dividendy
casí Tak už 1o bolt nu tom

vyvstal druhý Němce a chtčl rov

néž něco namítat Tomu vsak bysvéte bvvá — po zlém uáwleduie o a příjem z jakéhokoliv jiného pra
mono získaný v roce 1918lo dáno na hťoíuměitou ž" mftžt'pét to dobré Vždyť i n tou vál

kou je to takové Celý uvít by Můžete vynechali cenu obdrže-

ných darů náhrady za zranřnív rozepři nyoí vsak opét ho síni

nijft a bmlfl jak alespoň ho do

mníváine zhp nnutl dobři V mo

plat za juhoukoliv aktivní službu žo obchodníkům kteří se zabývá
v armádé neb námořnictvu Spoje jí výmřnou peněžních zásilek s

ných Států pojistky společností zinou je dovoleno zasílat! penízeziijárotlníni koiiKi-es- Francie h

dala aby m utvořilo národní voj pojíst lijících na život (pokud tyto osobám jež nenáleží do nepřátelpřítelem věrným mužem zlalého
sko jež by po celém mvíHó mír ského tábora v Cechách a na Moirdce Mimo architekta Charvá nepřesahuji obnoa'vech vušicb

poplatků) úroky ze státních mu

nieipálníeh a vládních bondú (po
ravř jak tyto zorná existovaly dnepořádtk udržovalo VoAle jojílu

přúuí 8pojoué 8lá)y byly by nu
la oplakávají skoti- jeho synové
František Jan a Václav deerv

I srpna 1911
kud noití počet bomlů svobody ve

ceny vydržoirit iirnublu o ÓOOjtfK

Známý občan ve
pí Marie Vránková a známá hor-

livá spolková pracovnice pí Jose-

fa Vodákova manželka p John

liký) a boudu půjčky na furmy
Od hrubého příjmu takto sesta-

veného můžete odečíst! všechny
nutné výdaje vzniklé vedením ře

mužícli která by bezpochyby vo

jónskou službu většinou v Kvro

pé vykonávnln Podobná žádoN]

jiti domu Némoe by byl ovšem

rád odešel však jak se vzdálit

když u dveří seděl mladý silný
Irčan jenž by ho byl jistp ven i

tak nepustil? Zavládlo mi

nřkolík okamžiků ticim jež po

jednou Némot' přrruwil a oznamo-va- l

by inu bylo na tabuli napsá-
no tloOO a nežli uplynulo dru-

hých deset minut mřli upsáno tm

870O Irčané to umí však oni

dovedou si i v jiném rázné počí
na! Jest ovsem pro né výhodou
o mohou řep ovládat vřdí jak
sc stálí občany a jak mají svoji
svobodu bájit což všichni zdejší

krajané o sobé íí:-- i nemohou H

pozdraveni prvý svfij tiopís kon

čí — James V Horky''
„4 4

! Od našich hochů i
h 4

Schuyler zemřel

shuje se platnou po schváleni pre-

sidentem Wilfiotiem Armádní os-

nova byla také přijata domem zá-

stupců bez rekordního hlasování
a jdo nyní do senátu kdo její do
končení v tomto zasedání je po-

važováno mnohými vůdci za po-

chybné Povoluje celkem if 1070-00000- 0

pro válečný odbor nu dva-

náct měsíců po ecrvoii My In

vysvětleno členy domu zástupců
že senátní předloha nedotýká sc

přítomné váleěné armády která
dle opatření zákona o povinné slu-Žh-

vojenské milní býti tlcuiobili-sován- a

héliem čtyř měsíců po té
až obnovení míru formálné bude
oznúiiiciio presidentovou prokla-
mací [

Vodáka Sawyer ave n 21 til 112

jest ovšem noHiirúviiH když loti vnuků ti vnuček a 27 pravnuků u mesla licho obchodil úroky place
Hpoj Hlty pomohly Knitwii svo Sclnryler Neb lil února - M

1 Fttller jeden z nfj-taráíc- ipra vnuček
bodu vybojovat aby jcŇté nyní

nejlépe známých občanů vc státu
Krajan přepaden bandityna její ochranu vydržovaly tan

své vojsko na delsí cas Naáí ze

ml vzešlo by tím ohromné vydáni

Clevelaml — V sobotu večer

zemřel v pátek následkem půdou
eniee ve věku í)7 roku Pohřeb je
ho konal se v pondělí a télcMié je

né na hypotéky nebo jiné dluhy
všechny taxy zaplacené mimo da-

né z příjmu a výdělku přrbylré-néh-

a místní poplatky z kauali-sac- e

chodníků atd všechny ztrá
ty nekryté pojištěním dluhy o

nichž jste hc liřhem roku přesvěd-
čili že jsou bezcenné klesnutí na

cené na budovách n strojích jichž
bylo používáno k výdělku a pří

po osmé hodině napaden byl han

dify ve své obuvnické dílu- - kra ho pozůstatky dopraveny byly dozvlášté když by jeíté ruřly platil

útraty spfwob'iié u války Vňnk jau Vojléch Crha n 'Ur)2 v (eh Madisnn VVÍK k pohrbení Fuller
ho iiadéjemo )(-- tiuii zástupci byl majitelem Max Wellyn farmy70 ul Iupiči byli dva ozbrojc

o 'JKi0 akrech Narodil se v IJttlotu o peníze pozadu))'-- ) Poněvadž'kongresu budou proti lakovému

jednání protestovat Konečné přál Kulis N V„ a- v roce přestřale občan 1'rbaii neí zbabělcem
spevky společnostem dobročinnýmbych si a žádám krajany aby tne peníze své nevydal a vetřelcům naFrancouzové neradí vidí odjíždét

americké vojíny — nezbu

hoval se do Madisnn Wis kdo

ložil banku V roeo H7:J prenté
hoval so do Schuyler kde byl čin

odpor co postavil Za nastalémzi soboli pojednali o následující

záležitosti: V tomto číslo "Pokro

vědeckým náboženským nebo

vzdélavaeím jež však nesmí
15 procent čistého pří

Necítím dobře jest stisk mno

hýeh jest to z pravidla přízimk
všeobecného nepořádku soustavy
a může jestli nenapraven st(ij
se nebezpečnější než akutní ne
moc Pí Peter Kliková z Huni-bold- t

Sask byla v takovém sta-vi- l

po létu Její zkušenost v zdo-lán- i

tohoto stavu bude třfbii zu

zapasu bandité byli poraženi a nu
ným v různých obchodních podníuték zahnáni kdežto vítěz nebíkil" je oznámka kterou se "lile

dá človék" jehož jméno nné

dí tam nikdo aby
tolik utrácel

Pan Lumír C I5iireí5 spolu vy

davatol "Denního a Nedélníhi

ejehjmu vypočítaného bez užilí tohoto

odpočítání
ií známo j'žto jíteni jebo psu ní

lil so do nemocnice sv Abxise
kde zašili mu I rány un skalpu
tak zvaným zabijákem bandity

Dovolená odečtení nezahrnují o- - Američtí námořníciPokroku" obdržel z 1'rimoie od sobní živobytu! neb rodinné výlo-h-

aniž obnosy zaplacené IM r juuati mnohé čtenáře Píše ']'svého rřít( a jrd(ioh( Z naáíeb mu způsobené Mezí tím o lou vzali st Turkynt
hoehfi v armádě Bpoj fcítafíi ni Soni neb správu vlažněného ma

mnoho roků jsem se necítily j„
hře vždy v pékoliku diueli Iytsledujícího zoéní dpís jetku New York N Y V) únoru

pežném přepadení uvodométia po
lícte jíž p 1'rbim poskytl doko-rud-

ý

popw obou násilníků Jn
jíee (a byla přistižena tivéuéiii
a panem ťrbatipiu la brcad iav- -

Výsledek jehož dohá hnulo ri Osmnáct padesáti áesti členů jhcm slížeim záchvaty závrativo-st- í

jež mély za následek vrhnu
Yritw 27 leUwi VjVI

Uvnhý přítfií Lumír! YhAxi odeěfeoí dovoleného obnosu od mužstva délové lodíeo Spojených
To mé čaifo tak seslahilo žipříjmu hrubého jeHt óitý příjem Hiátů Kcorpíonu iiiternovatpt vl ladám ž budoii boz odporu pře

kvapen teuli dopis ode mu' po dv neb tri dní jieia byla u- -jenž bude tvořit i základ pro rozské stanicí určité iSoUúnhm 'Ant

pmitauu na lůžko Jedna z mýchhodnou bude-- h nutno abyste vyohdržíá f 'olynulo tu jisté jíž ho

plnili přnžny vHaz a zapnmJíky éuo oj té doby kdy toiposbj

cení udali nepravá jména zdá se

vsak jsou původu polského a

že mají jíž obsáhlý policejní re

kord na svédomí Jeden má-rán-

daří' iri " vídél rebo Tebo

ztratí) Meniéné jÍlý ij řlovélr

budo so zajisté pamatovít že já

ítt a p Zikmund jsme bylí v kofe-

in "Prabfi" m síco ntd 22 jroimic!
1!lli kdy po krátkém hovoru jo

ífé se doutníky poč(ovd(
wst iiaiiejvýso put noho

í pro mm

diTlIežitni bych jeho jraéijo u o

bydlí co nejdříve zvédcl H po

zdravma tm vcky fáváiti v

liet vá -
Kranf V MfoiiM'k

4 a
KAfíWKM H (twu

lflf — Příťliázím byeb féž né

kolika íádky čtenáři ''fokro
kii"'ktrí 0'lbifáři velíce já

čtu h4JíI lič'") i Pihiitn niáťf

oMt hk 'jsra fce ' t ntuM'

(hértřlů no-- naříká jak ! íí
%ii jtv um '4ť n o Li-

Jfe Jí svobodni a váš příjem či

sousedek poradila muč zkusili
r Petra líoboko což jvni n'í

níl1 Diky 'obn ž imJiu piol(lí-sit- i

že jsem nebybí nemocna za

posledních ti-i- méMoů {%
vám vždy tvnfo b'k ve vém do- -

mluvil liíeréí Jidyž mfij Ot"

vyřídil mí ve svéru dopis' hfr stý činil v roce J'H IOOf) tebo

Caříhradá od 11 dubna 1017 ot
do 1 listopadu ožoiílo Turky-péiii- í

zůstlj v Turecku dle o

Zuámeiif velileď Hrberlíi S Ha

hit la i Houghton N Y kteiý se

Vrátil spolu se i'f í íeílj t leny mu
stvu po ítalskií parolodí Diplk
Alígliíerí Nové? muž'tvo bylo po
slářlO llM jtIleVífOU dílovou lo-

dicí hued po podepsáni pí íméíí V

''líhraď'' paoombi v?!'iá (UahyU

více jste li ženatí a váš éitý iřf
na ruce drnliému schází několik

knoflíků u kabátu kteréžto krm

flíky po zápasu v Crbanové (Jíloč
jciii oboářel pel více výka

milý pozdrav roiiodl Jmou ho ti

iiékolik řádek naptylí V'jsdi
I á t á tt f i š leov' Ur Vtri Hoboko jesttrnut byt) vyplnín (Do příjmu

nutno započatí i příjem ženy neb
žůalaly a ku ztotožnění pomá

haly oetefíKi) i

starý čaíeni vylouáciý bylin
b'! peí k doj láftj' v l4ár

náeli ale i" dodáni vHmr tí

iVKl VAlfi JI liH pOVC'JOiO ze

byl 'Jť kli tu r olráveu jdy
wm v AM t My pro tUiw
wUíú koř)C i ťáfVÓ í ť-nj-

e

'i'ičppi-4fiíiili- moebo náporu n

l'fW u vyplňování výkazu po dle f'1'oktátíeiW jiňnovájého vIjIva tUrl krajan v krvavé ť lt Zt boty bp ijutuo plíiiřiskyttws átu zdarma prínbiáný 6- - Jmu l)r i'(:tf Faliriiev L

ředoík (locomťTa VwHyi ynl +I--
"J in ob k %'Aí) a láhev ruva o 2VI Ushin'm iíU} íjj

a'4! WUfttiut — Adyu Ji1 í IkmU luKbt í olee TJ''!áííi Va Xwni tútu(AÍ- i


